

Popayán - Cauca, cinco (05) de mayo de dos mil veintitrés (2.023)

Doctora.

OLGA ARANA CORDOBA

JUEZ

Juzgado Promiscuo Municipal

j01prmguapi@cendoj.ramajudicial.gov.co

Guapi – Cauca

Ref. SOLICITUD CONTINUACIÓN DE REMATE & ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN

Proceso: EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA CON GARANTÍA REAL

Demandante: PEDRO FELIPE MARTÍNEZ

Demandado: LUIS HERMES CUERO CUERO

Rad Interna. 193184089001- 2016-00020

Cordial Saludo,

Para los fines legales pertinentes, solicito se continúe con la **EJECUCIÓN DEL REMATE** y la *expedición del aviso, para su posterior Publicación* (Art 450 C.G.P)

De igual manera allego la liquidación actualizada de la referida obligación, para que sea revisada y de estar ajustada a la ley sea aprobada.

DESCRIPCIÓN	VALORES
TOTAL INTERESES MORATORIOS + CAPITAL DESPUÉS DE ABONOS	\$36.093.279,57
TOTAL COSTAS PROCESALES	\$897.400
AGENCIAS EN DERECHO FIJADAS POR EL DESPACHO	\$1.900.000
TOTAL LIQUIDACIÓN DEL PROCESO HASTA 04/05/2.023	\$36.890.679,57

De antemano agradezco su atención.

Atentamente,


PEDRO FELIPE MARTÍNEZ

ANEXO: LIQUIDACIÓN

DEMANDANTE: PEDRO FELIPE MARTINEZ BERMEO
DEMANDADO: LUIS HERMES CUERO CUERO
PROCESO: EJECUTIVO CON GARANTIA REAL
RADICADO No. 2016-00020-00

LIQUIDACION
Letra de Cambio
del 29/07/2015

Periodo Intereses Plazo			
Desde	30/07/2015	Vencimiento	30/03/2016

PAGADOS

Total Dias De Plazo	244
---------------------	-----

Periodo Intereses Moratorios			
Vencimiento	31/03/2016	Fecha Liquidacion	4/05/2023

Total Dias De Mora	2.591
--------------------	-------

PERIODO		VALOR	% INTERES E ANUAL	% INTERESES PERIODO	DIAS POR PERIODO	SUB- TOTAL
Inicio Mes	Fin Mes					
2016						
31/03/2016	31/03/2016	24.600.000	29,52	0,081%	1	\$ 19.895,67
1/04/2016	30/06/2016	24.600.000	30,81	7,681%	91	\$ 1.889.623,73
1/07/2016	30/09/2016	24.600.000	32,01	8,068%	92	\$ 1.984.795,40
1/10/2016	31/12/2016	24.600.000	32,99	8,315%	92	\$ 2.045.560,77
					Total	\$ 5.939.875,56
2017						
1/01/2017	31/03/2017	24.600.000	33,51	8,263%	90	\$ 2.032.633,97
1/04/2017	30/06/2017	24.600.000	33,5	8,352%	91	\$ 2.054.605,48
1/07/2017	30/09/2017	24.600.000	32,97	8,310%	92	\$ 2.044.320,66
1/10/2017	31/10/2017	24.600.000	31,73	2,695%	31	\$ 662.939,67
1/11/2017	30/11/2017	24.600.000	31,44	2,584%	30	\$ 635.690,96
1/12/2017	31/12/2017	24.600.000	31,16	2,646%	31	\$ 651.030,58
					Total	\$ 8.081.221,32
2018						
1/01/2018	31/01/2018	24.600.000	29,04	2,466%	31	\$ 606.737,10
1/02/2018	28/02/2018	24.600.000	29,52	2,265%	28	\$ 557.078,79
1/03/2018	31/03/2018	24.600.000	29,02	2,465%	31	\$ 606.319,23
1/04/2018	30/04/2018	24.600.000	28,72	2,361%	30	\$ 580.694,79
1/05/2018	31/05/2018	24.600.000	28,66	2,434%	31	\$ 598.797,70
1/06/2018	30/06/2018	24.600.000	28,42	2,336%	30	\$ 574.629,04
1/07/2018	31/07/2018	24.600.000	28,05	2,382%	31	\$ 586.052,88
1/08/2018	31/08/2018	24.600.000	27,91	2,370%	31	\$ 583.127,84
1/09/2018	30/09/2018	24.600.000	27,72	2,278%	30	\$ 560.475,62
1/10/2018	31/10/2018	24.600.000	27,45	2,331%	31	\$ 573.516,99

1/11/2018	30/11/2018	24.600.000	27,45	2,256%	30	\$ 555.016,44
1/12/2018	31/12/2018	24.600.000	27,45	2,331%	31	\$ 573.516,99
					Total	\$ 6.955.963,40

2019

1/01/2019	31/01/2019	24.600.000	26,74	2,271%	31	\$ 558.682,85
1/02/2019	28/02/2019	24.600.000	27,55	2,113%	28	\$ 519.902,47
1/03/2019	23/03/2019	24.600.000	27,06	1,705%	23	\$ 419.467,07
					Total	\$ 1.498.052,38

Total Intereses Moratorios	\$ 22.475.112,66
Capital Inicial	\$ 24.600.000,00
Total	\$ 47.075.112,66
<i>Abono</i> <u>18/09/2018</u>	<u>\$ 20.000.000,00</u>
Sub Total	\$ 27.075.112,66
<i>Abono</i> <u>23/03/2019</u>	<u>\$ 10.000.000,00</u>
Nuevo Capital	\$ 17.075.112,66

24/03/2019	31/03/2019	17.075.112,66	27,06	0,593%	8	\$ 101.271,79
1/04/2019	30/04/2019	17.075.112,66	26,98	2,218%	30	\$ 378.646,47
1/05/2019	31/05/2019	17.075.112,66	27,01	2,294%	31	\$ 391.703,08
1/06/2019	30/06/2019	17.075.112,66	26,95	2,215%	30	\$ 378.225,44
1/07/2019	31/07/2019	17.075.112,66	26,92	2,286%	31	\$ 390.397,89
1/08/2019	31/08/2019	17.075.112,66	26,98	2,291%	31	\$ 391.268,02
1/09/2019	30/09/2019	17.075.112,66	26,98	2,218%	30	\$ 378.646,47
1/10/2019	31/10/2019	17.075.112,66	26,65	2,263%	31	\$ 386.482,31
1/11/2019	30/11/2019	17.075.112,66	26,55	2,182%	30	\$ 372.611,70
1/12/2019	31/12/2019	17.075.112,66	26,37	2,240%	31	\$ 382.421,71
					Total	\$ 20.626.787,55

2020

1/01/2020	31/01/2020	17.075.112,66	26,16	2,222%	31	\$ 379.376,26
1/02/2020	29/02/2020	17.075.112,66	26,59	2,113%	29	\$ 360.733,98
1/03/2020	31/03/2020	17.075.112,66	26,43	2,245%	31	\$ 383.291,84
1/04/2020	30/04/2020	17.075.112,66	25,29	2,079%	30	\$ 354.928,44
1/05/2020	31/05/2020	17.075.112,66	18,12	1,539%	31	\$ 262.778,97
1/06/2020	30/06/2020	17.075.112,66	18,12	1,489%	30	\$ 254.302,23
1/07/2020	31/07/2020	17.075.112,66	18,12	1,539%	31	\$ 262.778,97
1/08/2020	31/08/2020	17.075.112,66	18,29	1,553%	31	\$ 265.244,33

1/09/2020	30/09/2020	17.075.112,66	18,35	1,508%	30	\$ 257.530,12
1/10/2020	31/10/2020	17.075.112,66	18,09	1,536%	31	\$ 262.343,90
1/11/2020	30/11/2020	17.075.112,66	17,84	1,466%	30	\$ 250.372,61
1/12/2020	31/12/2020	17.075.112,66	24,19	2,054%	31	\$ 350.807,02
					Total	\$ 24.271.276,20

2021

1/01/2021	31/01/2021	17.075.112,66	23,98	2,037%	31	\$ 347.761,57
1/02/2021	28/02/2021	17.075.112,66	24,31	1,865%	28	\$ 318.429,80
1/03/2021	31/03/2021	17.075.112,66	24,12	2,049%	31	\$ 349.791,87
1/04/2021	30/04/2021	17.075.112,66	23,97	1,970%	30	\$ 336.403,11
1/05/2021	31/05/2021	17.075.112,66	23,83	2,024%	31	\$ 345.586,25
1/06/2021	30/06/2021	17.075.112,66	23,82	1,958%	30	\$ 334.297,96
1/07/2021	31/07/2021	17.075.112,66	23,77	2,019%	31	\$ 344.716,12
1/08/2021	31/08/2021	17.075.112,66	23,86	2,026%	31	\$ 346.021,31
1/09/2021	30/09/2021	17.075.112,66	23,79	1,955%	30	\$ 333.876,93
1/10/2021	31/10/2021	17.075.112,66	23,62	2,006%	31	\$ 342.540,79
1/11/2021	30/11/2021	17.075.112,66	23,91	1,965%	30	\$ 335.561,05
1/12/2021	31/12/2021	17.075.112,66	24,19	2,054%	31	\$ 350.807,02
					Total	\$ 28.357.069,98

2022

1/01/2022	31/01/2022	17.075.112,66	24,49	2,080%	31	\$ 355.157,67
1/02/2022	28/02/2022	17.075.112,66	25,45	1,952%	28	\$ 333.362,34
1/03/2022	31/03/2022	17.075.112,66	25,71	2,184%	31	\$ 372.850,29
1/04/2022	30/04/2022	17.075.112,66	26,58	2,185%	30	\$ 373.032,74
1/05/2022	31/05/2022	17.075.112,66	27,57	2,342%	31	\$ 399.824,29
1/06/2022	30/06/2022	17.075.112,66	29,92	2,459%	30	\$ 419.907,43
1/07/2022	31/07/2022	17.075.112,66	29,92	2,541%	31	\$ 433.904,34
1/08/2022	31/08/2022	17.075.112,66	31,32	2,660%	31	\$ 454.207,35
1/09/2022	30/09/2022	17.075.112,66	33,25	2,733%	30	\$ 466.641,78
1/10/2022	31/10/2022	17.075.112,66	34,92	2,966%	31	\$ 506.415,09
1/11/2022	30/11/2022	17.075.112,66	36,67	3,014%	30	\$ 514.639,22
1/12/2022	31/12/2022	17.075.112,66	39,46	3,351%	31	\$ 572.254,86
					Total	\$ 33.559.267,36

2023

1/01/2023	31/01/2023	17.075.112,66	41,26	3,504%	31	\$ 598.358,73
1/02/2023	28/02/2023	17.075.112,66	44,26	3,395%	28	\$ 579.749,19
1/03/2023	31/03/2023	17.075.112,66	44,26	3,759%	31	\$ 641.865,18
1/04/2023	30/04/2023	17.075.112,66	45,09	3,706%	30	\$ 632.808,35
1/05/2023	3/05/2023	17.075.112,66	43,41	0,476%	4	\$ 81.230,76

Total Intereses y Capital	\$ 36.093.279,57
---------------------------	------------------

TOTAL COSTAS PROCESALES	\$ 897.400
AGENCIAS EN DERECHO FIJADAS POR EL DESPACHO	\$ 1.900.000,00
SUB TOTAL LIQUIDACIÓN DEL PROCESO	\$ 38.890.679,57
Abono 25/12/2.022	2.000.000,00
TOTAL LIQUIDACIÓN	\$ 36.890.679,57